ПРОТОКОЛ № 12
заседания Правления СРО А «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                          22 июля 2021 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00
Время окончания: 12-00

Присутствовали: Кан Н.А, Болотов Ю.И., Анисифоров П.И., Мазалов О.Н., Шмидт М.И., Колесников А.А.
Приглашенные: Исполнительный директор Шадрин С.Г.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk76045864]Вопрос 1: О рассмотрении заявления общества с ограниченной ответственностью «Доминионы» (ОГРН 1152223004152; ИНН 2222833938) о возврате взноса в компенсационный фонд.
                                                                                                                                                Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 2: О рассмотрении заявления общества с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж» (ОГРН 1022201506964; ИНН 2224076095) о возврате взноса в компенсационный фонд.
                                                                                                                                                Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 3: О рассмотрении заявления общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-155» (ОГРН 1034215000819; ИНН 4215009441) о возврате взноса в компенсационный фонд.
                                                                                                                                                Докладчик: Шадрин С.Г.
[bookmark: _GoBack]Вопрос  4:  Утверждение решения Контрольной комиссии СРО А «САПЗС» в отношении организации:
 ИП Булыков Антон Юрьевич  (ИНН 222308803002, ОГРНИП 320222500011432).

                                                                                                                                               Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:
По первому вопросу:
[bookmark: _Hlk76046050]Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил о поступлении в СРО А «САПЗС» заявления общества с ограниченной ответственностью «Доминионы» (ОГРН 1152223004152; ИНН 2222833938) о возврате взноса в компенсационный фонд в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.
Решили: руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных обществом с ограниченной ответственностью «Доминионы», а также отсутствия факта вступления общества с ограниченной ответственностью «Доминионы»  в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования после прекращения членства в СРО А «САПЗС»,
- Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Доминионы» (ОГРН 1152223004152; ИНН 2222833938) внесенный им взнос в компенсационный фонд Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
- Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных на специальном банковском счете, открытом в ПАО СБЕРБАНК.
- Исполнительному директору СРО А «САПЗС» Шадрину С.Г. обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении общества с ограниченной ответственностью «Доминионы».

По второму вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил о поступлении в СРО А «САПЗС» заявления общества с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж» (ОГРН 1022201506964; ИНН 2224076095) о возврате взноса в компенсационный фонд в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.
Решили: руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных обществом с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж», а также отсутствия факта вступления общества с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж»  в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования после прекращения членства в СРО А «САПЗС»,
- Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж» (ОГРН 1022201506964; ИНН 2224076095) внесенный им взнос в компенсационный фонд Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
- Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных на специальном банковском счете, открытом в ПАО СБЕРБАНК.
- Исполнительному директору СРО А «САПЗС» Шадрину С.Г. обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении общества с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж».

По третьему вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил о поступлении в СРО А «САПЗС» заявления общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-155» (ОГРН 1034215000819; ИНН 4215009441)  о возврате взноса в компенсационный фонд в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.
Решили: руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных обществом с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-155», а также отсутствия факта вступления общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-155»  в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования после прекращения членства в СРО А «САПЗС»,
- Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-155» (ОГРН 1034215000819; ИНН 4215009441) внесенный им взнос в компенсационный фонд Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
- Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных на специальном банковском счете, открытом в ПАО СБЕРБАНК.
- Исполнительному директору СРО А «САПЗС» Шадрину С.Г. обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении общества с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЙ ПОЕЗД-155».

По четвертому вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который предложил утвердить решение Контрольной комиссии СРО А «САПЗС» и предоставить ИП Булыков Антон Юрьевич  (ИНН 222308803002, ОГРНИП 320222500011432) право осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
Решили: Утвердить решение Контрольной комиссии СРО А «САПЗС» и предоставить и предоставить ИП Булыков Антон Юрьевич  (ИНН 222308803002, ОГРНИП 320222500011432) право осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

                                                                  Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
                                                                                  Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина